PAGE

DECRETO Nº 211, DE 19 DE MAIO DE 1982.

DOE Nº 075, DE 21 DE MAIO DE 1982.
Abre Crédito Suplementar no Orçamento Vigente.

JOSÉ RENATO DA FROTA UCHOA, respondendo pelo Governo de Rondônia, de conformidade com a Portaria P nº 002/DP de 8 de janeiro de 1981 e com fundamento no artigos 6º, do Decreto-Lei nº 02, de 31 de dezembro de 1981,

D E C R E T A:

= = = = = = = =

Art. 1º Fica aberto a Governadoria e as Secretarias de Estado do Planejamento e Coordenação Geral, da Educação, do Trabalho e Promoção Social, um Crédito Suplementar no valor de Cr$ 446.959.000 (quatrocentos e quarenta e seis milhões, novecentos e cinqüenta e nove mil cruzeiros), observando-se nas classificações institucionais, econômicas e Fundacional Programática, conforme discriminação:

DESPESA

01 – Governadoria

01.01 – Gabinete do Governador

3120.00 – Material de Consumo

           Cr$ 3.012.000.00

31.32.00 – Outros serviços e Encargos

           Cr$ 8.000.000,00

41.20.00 – Equipamento e Material Permanente

           Cr$ 15.000.000,00

TOTAL

           Cr$ 26.012.000,00

PROJETO/ATIVIDADE            CORRENTE            CAPITAL                                   TOTAL

01.01.03.07.020.2.001

Coordenação de Política

Governamental                        11.012.000,00              15.000.000,00                           26.012.000,00

   26.012.000,00

04 – Secretaria de Estado da Fazenda

04.01 – Secretaria de Estado da Fazenda

                                       9.590.000,00

4130.00 – Investimento em Regime de Execução

   29.158.000.00

TOTAL

  11.987.000,00

Art. 2º O valor do crédito de que trata o artigo anterior, é proveniente do Balanço Patrimonial da Secretaria de Estado da Fazenda.

Art. 3º Fica alterado a programação Orçamentária da Despesa do Estado, estabelecido pelo anexo, de que trata o Decreto nº 027, de 14 de janeiro de 1982.

II – TRIMESTRE    Cr$ 107.837.000,00

III – TRIMESTRE   Cr$ 253.698.000,00

IV – TRIMESTRE Cr$ 95.424.000,00

      TOTAL             Cr$ 446.959.000,00

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Porto Velho, 19 de maio de 1982, 94º da República e 1º do Estado.

JOSÉ RENATO DA FROTA UCHÔA

Respondendo pelo Governo do Estado